
GEMEINDEAMT RUDEN
Obermitterdorf 30, A – 9113 Ruden, Bezirk Völkermarkt / Kärnten

Tel.: 04234/218 Fax: 04234/218-6 www.ruden.at E-Mail: ruden@ktn.gde.at

Zahl: 031-2/1-2022

Verordnung

des Gemeinderates der Gemeinde Ruden vom 21.04.2022, Zahl: 031-2/1-2022, mit 
der die Verordnung über die Festlegung von Aufschließungsgebiete innerhalb des 
Baulandes der Gemeinde Ruden geändert wird

Gemäß § 41 i. V. m § 38 des Kärntner Raumordnungsgesetz 2021 – K-ROG 2, LGBl. Nr. 
59/2021, wird verordnet:

Die Verordnung des Gemeinderates der Gemeinde Ruden vom 15.11.1995, Zahl: 
831/1995 – 610-1/P., ergänzt mit Verordnung des Gemeinderates der Gemeinde 
Ruden vom 18.02.2003, Zahl: 66/2003, wird wie folgt geändert:

§ 1

A-1/2021
Die Festlegung als Aufschließungsgebiet wird für eine Fläche von ca. 640 m² aus dem 
Grundstück Nr. 575/2, KG Ruden, aufgehoben.

§ 2

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages ihrer Kundmachung in Kraft.

Ruden, am 29.04.2022

Für den Gemeinderat
Der Bürgermeister:

(Rudolf Skorjanz)

http://www.ruden.at
mailto:ruden@ktn.gde.at



		2022-04-29T11:16:32+0200
	Gemeinde Ruden
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




